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METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 716 Bauernblutwurst

Rezeptur 716
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 21 Tage

Warengruppe Kochwurst
Bestelleinheit 3 x 150g
Verpackungseinhe Aromapack

Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 04.11.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 18,3 % 73 310

Fett 21% 19 77

Gesattigte Fettsduren 0,9 %

Kohlenydrate 1,9 % 8 32

davon Zucker 1.7%

Salz 3,00 %

Ballaststoffe 1,7 % 3 14

gesamt kcal/100g : 103 kJoule/100g : 433

Zutaten: Schweinefleisch 21%, Schweineblut, Schwarten, Trinkwasser, MILCH 14%, Speisesalz, Gewurze,
Gewlirzextrakte, naturliches Aroma, Zucker, Dextrose, Glucosesirup, Zimt, Rapsol, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsaure, Natriumascorbat, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit,
Séauerungsmittel: Natriumcitrat, Stabilisator: Diphosphate, Naturdarm, Rauch UNTER SCHUTZATMOSPHARE

VERPACKT-

Allergen

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten

Bemerkung

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



'
METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 1619 Bauernbratwurst gebriht

Rezeptur 1619 Warengruppe Rohwtrstchen
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit Pack
Mindesthaltbarkeit 21 Tage Verpackungseinhe 10 x 95g
Lagertemperatur +4C - +7C geandert am 15.08.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 14,8 % 59 252

Fett 25,2 % 227 934

Gesattigte Fettsduren 11,0 %

Kohlenydrate 0,9 % 4 15

davon Zucker 0,4 %

Salz 3,48 %

Ballaststoffe 0,0 %

gesamt kcal/100g : 290 kJoule/100g : 1201

Bauernbratwurst roh-polnische geraucht roh Zutaten: 100g wurden hergestellt aus 113g
Schweinefleisch,Dextrose, Maltodextri Wiirze (mit SOJA) , Gewiirze (mit. SENF) (GEWURZE), Speisesalz,
Aromen, Raucharoma, Zusatzstoffe), E 250 Natriumnitrit (Konservierungsstoffe), E 301 Natriumascorbat

(Antioxidationsmittel), E 621 Natriumglutamat (Geschmacksverstarker)

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 61Y
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 25 Tage

Artikel: 619 Bauernbratwurst

Warengruppe Rohwiurstchen
Bestelleinheit 10 x 959
Verpackungseinhe 10 x 95g Aromapack

Lagertemperatur +15°C - +18°C geandert am 17.10.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweil3 16,9 % 67 288

Fett 28,8 % 259 1066

Gesattigte Fettsauren 12,6 %

Kohlenydrate 1,0% 4 18

davon Zucker 0,4 %

Salz 3,98 %

Ballaststoffe 1,9% 4 15

gesamt kcal/100g : 334 kJoule/100g : 1387

Zutaten: 100g wurden hergestellt aus 113g Schweineflei

sch, Speisesalz, GEWURZE (MIT SENF), Dextrose,

Wirze, Gewirzextrakte, Aromen, Raucharoma, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel:

Ascorbinsaure / Natriumascorbat, Sduerungsmittel: Citronensaure, Geschmacksverstarkert: Natriumglutamat,

Naturdarm, Rauch -UNTER SCHUTZATMOSPHARE VERPACKT-

Allergen

enthalten Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdniisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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Artikel: 705 Bauernleberwurst im

Naturdarm

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION
Rezeptur 705 Warengruppe Kochwurst
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit 1 Pack
Mindesthaltbarkeit 24 Tage Verpackungseinhe 3 x 280 - 350g
Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 24.04.2015
Bezeichnung kcal kJoule
Eiweild 6,1 % 24 104
Fett 66,1 % 595 2447
Gesattigte Fettsauren 26,4 %
Kohlenydrate 0,7 % 3 12
davon Zucker 0,5 %
Salz 1,98 %
Ballaststoffe 1,2 % 2 10
gesamt kcal/100g : 624 kJoule/100g : 2573

Zutaten: Schweineleber 25%, Schweinefleisch 12%, Speck, Zwiebeln, Speisesalz, Trinkwasser, Gewlrze,
Gewiurzextrakte (MIT SELLERIE), Majoran, Muskat gemahlen, Zucker, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat,

Naturdarm

Allergen

enthalten Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse
Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



a

Artikel: 713 Bauernpref3sack bayrische

Art sauer

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 713
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 30 Tage
Lagertemperatur +4 his +7°C

Warengruppe

Kochwurst

Bestelleinheit 2400g
Verpackungseinhe

geandert am

Bezeichnung kcal kJoule
Eiweil3 14,6 % 58 248
Fett 17,5 % 157 646
Gesattigte Fettsauren 6,3 %

Kohlenydrate 0,7 % 3 11
davon Zucker 0,5%

Salz 2,30 %

Ballaststoffe 1,3% 3 10
gesamt kcal/100g : 221 kJoule/100g : 915

17.02.2015

Zutaten: Schweinefleisch 61%, Zwiebeln, Trinkwasser, Speisesalz, Dextrose, Glucosesirup, Gewlrze,
Gewirzextrakte, Koriander, naturliches Aroma, Essigséure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure,
Natriumascorbat, Emulgator: Mono-Diglyceride der Speisefettsduren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Stabilisator: Diphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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c_D6832BFB-E25A-4FDA-BF26-7087B386F255_metzgerhans_gmbh


Artikel: 822 Bauernschinken heif3 geaart

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 822
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 21 Tage

Warengruppe Kochpokelware
Bestelleinheit
Verpackungseinhe Stilick / Geschnitten

Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 19.12.2014
MHD:

Stlick: 21 Tage

Geschnitten 12 Tage

Bezeichnung kcal kJoule
Eiweil 20,0 % 80 340
Fett 5,0 % 45 185
Gesattigte Fettsauren 50 %

Kohlenydrate 1,3 % 5 22
davon Zucker 0,7 %

Salz 3,25 %

Ballaststoffe 1,8 % 4 14
gesamt kcal/100g : 134 kJoule/100g : 561

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Getrockneter Glucosesirup, Aromen, Konservierungsstroff:
Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Sauerungsmittel: Citronensaure / Natriumcitrat, Stabilisator:

Diphosphate, Rauch

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnilsse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



g
METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 630 Bauernschibling

Rezeptur 630 Warengruppe Rohwtrstchen

Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit 1x10
Stlck

Mindesthaltbarkeit 21 Tage Verpackungseinhe 10 x 120g

Lagertemperatur +4 bis +7°C geéndert am 19.08.2014

Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 16,0 % 64 272

Fett 21,2 % 191 785

Gesattigte Fettsauren 9,1 %

Kohlenydrate 1,0 % 4 17

davon Zucker 0,9 %

Salz 2,23 %

Ballaststoffe 0,0 %

gesamt kcal/100g : 259 kJoule/100g : 1074

Zutaten: Schweinefleisch 89%, Trinkwasser, Schwarten, Speisesalz, Gewurze (mit SENF), Dextrose,
Glucosesirup, Gewurzextrakte, Aroma, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: Ascorbinsgure /
Natriumascorbat, Sduerungsmittel: Citronensaure, Stabilisator: Diphosphate, Geschmacksverstarker:
Natriumglutamat, Farbstoff: Echtes Karmin, Naturdarm, Rauch - UNTER SCHUTZATMOSPHARE VERPACKT-

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 728 Bauerntaler (Jagd-, Speck-,
Leberwurst, PreBsack)

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 728
Stlickgewicht 0.00 kg

Mindesthaltbarkeit 21 Tage

Warengruppe

Kochwurst

Bestelleinheit Stlick /

Stange

Verpackungseinhe 1 x 200g / 1 x 25009

geandert am

Lagertemperatur +4 - +7°C

Bezeichnung kcal kJoule
Eiweil} 14,6 % 58 249
Fett 23,5 % 212 870
Gesattigte Fettsauren 9,6 %

Kohlenydrate 0,6 % 2 10
davon Zucker 0,5 %

Salz 1,68 %

Ballaststoffe 1,0 % 2 8
gesamt kcal/100g : 274 kJoule/100g : 1137

08.08.2014

Zutaten: Schwartenmagen rot: Schweinekopffleisch 50%; Leberwurst Rolle: Schweineleber 25%,
Schweinefleisch 17%; Speckwurst: Schweinefleisch 25%; Mettwurst gekocht: Schweinefleisch 71%; -
Schwarten, Schweineblut, Trinkwasser, Speisesalz, GEWURZE (MIT SENF), Majoran, Zitronendl, Glucosesirup,
Kartoffelstirke, Dextrose, Saccharose, GEWURZEXTRAKTE (MIT SELLERIE), natiirliches Aroma,
Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Natriumascorbat, Emulgator: Mono-Diglyceride der Speisefettsauren,
Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumacetat, Natriumnitrit, Sduerungsmittel:

Citronensaure, Stabilisator: Diphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse
Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 821 Schinken bayrische Art heil3

G A S gegart
FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION
Rezeptur 821 Warengruppe Kochpokelware
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit 1 Stlick ca.
15009
Mindesthaltbarkeit 21 Tage Verpackungseinhe
Lagertemperatur  +4 bis +7°C geandert am 20.03.2015
Bezeichnung kcal kJoule
Eiweil3 20,0 % 80 340
Fett 5,0 % 45 185
Gesattigte Fettsauren 50 %
Kohlenydrate 0,8 % 3 13
davon Zucker 0,4 %
Salz 2,03 %
Ballaststoffe 1,1% 2 8
gesamt kcal/100g : 130 kJoule/100g : 546

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, Glucosesirup, Dextrose, natlrliches Aroma, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsaure / Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, SAuerungsmittel: Citronensaure /

Natriumcitrat, Stabilisator: Diphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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Artikel: 1403 Bierkugel

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 1403
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 45 Tage
Lagertemperatur  +4 bis +7°C

Warengruppe

Brihwurst

Bestelleinheit Stuck
Verpackungseinhe Stiick 300g

geandert am

Bezeichnung kcal kJoule
Eiweil3 16,4 % 66 280
Fett 26,7 % 240 988
Gesattigte Fettsauren 10,7 %
Kohlenydrate 0,3 % 1 5
davon Zucker 0,2 %
Salz 38,88 %
Ballaststoffe 1,2 % 2 10

gesamt

kcal/100g : 309 kJoule/100g : 1283

19.12.2014

Zutaten: Rind- & Schweinefleisch 97%, Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Gewirze (MIT SENF), Gewlrzextrakte
(MIT SELLERIE), pflanzliches Fett, Wiirze, Dextrose, Glucosesirup, Sonnenblumendl, Palmfett, Gekornte Brihe,
nattrliches Aroma, Raucharoma, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Natriumascorbat, Geliermittel:
Dinatriumguanylat, Dinatriuminosinat, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit, S&@uerungsmittel: Citronenséaure, Stabilisator: Diphosphate, Trennmittel: Kieselsaure,

Verdickungsmittel: Xanthan, Rauch

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse
Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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Artikel: 409 Bierschinken

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 409 Warengruppe Brihwurst
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit Stange
90-er Kal.

Mindesthaltbarkeit 21 Tage

Verpackungseinhe Stiick 2,5kg

Lagertemperatur +4 - +7°C geandert am 19.08.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweil3 13,1 % 53 222

Fett 11,2 % 101 415

Gesattigte Fettsauren 4,5 %

Kohlenydrate 0,8 % 3 13

davon Zucker 0,7 %

Salz 3,80 %

Ballaststoffe 0,0 %

gesamt kcal/100g : 157 kJoule/100g : 650

Zutaten: Schweinefleisch 74%, Trinkwasser, Speisesalz, GEWURZE (MIT SENF), Gewiirzextrakte, Zitronenol,
Glucosesirup, Dextrose, Kartoffelstarke, Aroma, naturliches Aroma, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure,
Natriumascorbat, Emulgator: Mono-Diglyceride der Speisefettsauren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat,

Konservierungsstoff: Natriumnitrit, S&Guerungsmittel: Citronenséure, Stabilisator: Diphosphate

Allergen

enthalten Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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Artikel: 866 Bierwurst Dose

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 866
Stlickgewicht 0.19 kg
Mindesthaltbarkeit 365 Tage

Warengruppe Wurstkonserven
Bestelleinheit Dose
Verpackungseinhe 190g / 300g

Lagertemperatur ohne Kuhlung geandert am 24.04.2015
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweil3 13,5 % 54 230

Fett 30,6 % 275 1130

Gesattigte Fettsauren 12,0 %

Kohlenydrate 0,2 % 1 4

davon Zucker 0,1 %

Salz 2,48 %

Ballaststoffe 1,3% 3 10

gesamt kcal/100g : 333 kJoule/100g : 1374

Zutaten: Schweine- & Rindfleisch 82%, Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Gewlrze, Gewlrzextrakte, Krauter,
Dextrose, Glucosesirup, Wiirze, Raucharoma, Antioxidationsmittel: Ascorbinséure / Natriumascorbat, Farbstoffe:
Paprikaextrakt, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat / Dinatriumguanylat / Dinatriuminosinat,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, SAuerungsmittel: Citronenséure, Stabilisator: Diphosphate, Verdickungsmittel:

Xanthan

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdniisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten


iAnnotate User
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METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 400 Bierwurst mit Phosphat

Rezeptur 400 Warengruppe Brihwurst
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit Stange
90-er Kal.

Mindesthaltbarkeit 21 Tage Verpackungseinhe Stiick 2,5kg

Lagertemperatur +4 - +7°C geandert am 19.08.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweil3 12,7 % 51 216

Fett 30,4 % 274 1124

Gesattigte Fettsauren 12,9 %

Kohlenydrate 0,1 % 1 2

davon Zucker 0,1%

Salz 2,05 %

Ballaststoffe 0,0 %

gesamt kcal/100g : 326 kJoule/100g : 1342

Zutaten: Schweine- & Rindfleisch 83%, Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Gewirze (mit SENF), Gewlrzextrakte,
Glucosesirup, naturliches Aroma, Raucharoma, Antioxidationsmittel: Ascorbinséure, Natriumascorbat,
Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, SGuerungsmittel: Citronenséaure,

Stabilisator: Diphosphate

Allergen

enthalten Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten


iAnnotate User
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Artikel: 707 Blutwurst Hausmacher Art

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 707
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 8 Tage
Lagertemperatur  +4 bis +7°C

Warengruppe

Kochwurst

Bestelleinheit 600g
Verpackungseinhe 10 x 60g

geandert am

Bezeichnung kcal kJoule
Eiweil3 14,2 % 56 241
Fett 0,9 % 8 33
Gesattigte Fettsauren 0,5 %
Kohlenydrate 22% 9 38
davon Zucker 2,1%
Salz 2,53 %
Ballaststoffe 1,4 % 3 11

gesamt

Allergen

kcal/100g : 76

kJoule/100g : 323

Zutaten: MILCH 20%, Blut, Zucker, Speisesalz, Gewtrze, Gewlrzextrakte, Rapsol, Zimt, Dextrose,
Glucosesirup, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat

enthalten

12.09.2014

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdniisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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c_D6832BFB-E25A-4FDA-BF26-7087B386F255_metzgerhans_gmbh


b
METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 434 Bockwurst im Schaldarm

Rezeptur 434 Warengruppe Wirstchen
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit Pack
Mindesthaltbarkeit 25 Tage Verpackungseinhe 4 Stk./8Stk. vac.
Lagertemperatur +4 - +7°C geandert am 26.08.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 11,6 % 46 196

Fett 23,0 % 207 852

Gesattigte Fettsduren 9,4 %

Kohlenydrate 0,5 % 2 9

davon Zucker 0,5 %

Salz 1,83 %

Ballaststoffe 0,9 % 2 7

gesamt kcal/100g : 257 kJoule/100g : 1064

Zutaten: Schweinefle- & Rindfleisch 72%, Speck, Trinkwasser,Speisesalz, Gewlirze (mit SENF),
GEWURZEXTRAKTE (mit SELLERIE), Wiirze, Dextrose, Zitronendl, Antioxidationsmittel: Ascorbinséure,
Emulgator: Mono-Diglyceride der Speisefettsduren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Sduerungsmittel: Citronenséure, Natriumcitrat, Stabilisator: Diphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse
Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



a

Artikel: 432 Bratwirste fein zerkleinert

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 432
Stlickgewicht 0.00 kg

Mindesthaltbarkeit 21 Tage

Warengruppe

Wirstchen

Bestelleinheit 1x10

Stiick

Verpackungseinhe 10 x 110g

geandert am

Lagertemperatur +4 bis +7°C

Bezeichnung kcal kJoule
Eiweil 11,2 % 44 191
Fett 19,9 % 179 735
Gesattigte Fettsauren 7,5 %

Kohlenydrate 0,7 % 3 12
davon Zucker 0,6 %

Salz 2,03 %

Ballaststoffe 1,1 % 2 9
gesamt kcal/100g : 228 kJoule/100g : 947

02.01.2015

Zutaten: Schweine- & Kalbeisch 78%, Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Gewlrze, Gewirzextrakte, Zitronendl,
Dextrose, Kartoffelstarke, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Emulgator: Mono-Diglyceride der
Speisefettsauren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Stabilisator: Diphosphate, Naturdarm

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 433 Bratwurst grob mit
Thiringer Majoran

-
METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 433 Warengruppe Wirstchen

Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit 1 vac.
Pack

Mindesthaltbarkeit 22 Tage Verpackungseinhe 1 x 10 Stk.

Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 18.11.2014

Bezeichnung kcal kJoule

Eiweil} 11,4 % 45 193

Fett 19,4 % 175 718

Gesattigte Fettsauren 7,4 %

Kohlenydrate 0,8 % 3 13

davon Zucker 0,7 %

Salz 2,03 %

Ballaststoffe 1,1 % 2 9

gesamt kcal/100g : 225 kJoule/100g : 933

Zutaten: Schweine- & Kalbfleisch 82%, Trinkwasser, Dextrose, Speisesalz, Gewurzextrakte, Gewlrze,
Konservierungsstoff: Natriumacetat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, Sauerungsmittel: Citronensaure,
Stabilisator: Diphosphate, Emulgator: Mono-Diglyceride der Speisefettsduren, Geschmacksverstarker:

Mononatriumglutamat, Naturdarm

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdniisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 145 Bratwurstbrat

Rezeptur 145
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 2 Tage

Warengruppe
Bestelleinheit
Verpackungseinhe

Halbfertig Produkte

Lagertemperatur +4°C geandert am 22.08.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 11,5 % 46 196

Fett 21,0 % 189 778

Gesattigte Fettsduren 8,4 %

Kohlenydrate 0,8 % 3 13

davon Zucker 0,6 %

Salz 2,10 %

Ballaststoffe 1,1 % 2 9

gesamt kcal/100g : 240 kJoule/100g : 996

Zutaten: Schweine- & Kalbfleisch 76%, Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Gewirze, Gewlrzextrakte,
Kartoffelstarke, Dextrose, Zitronendl, Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, Emulgator: Mono-Diglyceride der
Speisefettsauren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Stabilisator: Diphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: BlUndnerfleisch

Produktespezifikation
Herstellererklarung

Konzept zur Eigenkontrolle
nach HACC

Verkehrsbezeichnung:

Bundnerfleisch

Leitsatz-Ziffer: 2.412

Physiologischer. Brennwert/100g: | Kjoules: 899 Kcal: 213
Fett 5,0
davon gesattigt

Chemische Durchschnitts- Kohlenhydrate 0,5

Analyse in g/100g Produkt davon Zucker
Eiweiss 41
Speisesalz

Kennzeichnung nach LMIV:

Schweizer Produkt, importiert durch Orior Deutschland GmbH,

60596 Frankfurt Main
Zutaten:

Rindfleisch, Kochsalz, Dextrose, Gewlirze, Konservierungsstoff:

E252, Antioxidationsmittel: E301

Lagerung: ungekiihlt
Verpackung: Vakuumverpackung
Gewicht: Ca. 1000g

Die unten gemachten Angaben beziehen sich auf unseren heutigen Kenntnisstand:

Allergene zutaten (It. Anhang Il a der RL

2003/89/EG) enthalten Ja/Nein

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus Erzeugnisse* Nein | Milch und Milcherzeugnisse(inkl. Laktose) Nein

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Nein | Schalenfriichte und Nebenerzeugnisse** Nein

Eier und Eiererzeugnisse Nein | Sesamsamen und Sesamerzeugnisse Nein

Fisch und Fischerzeugnisse Nein SO2 und Sulfite in einer Konzentration von mehr Nein
g als 10 mg/kg, als SO2 angegeben.

Erdnuss und Erdnusserzeugnisse Nein | Sellerie und Sellerieerzeugnisse Nein

Soja und Sojaerzeugnisse Nein Senf und Senferzeugnisse NEIN

Erklarung:

* 2.B. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkelweizen, Kamut und ihre Hybridlinien
** Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss

Wir garantieren, dass diese Produkte rezepturgemall keine der mit ,Nein“ gekennzeichneten Bestandzeile enthadlt. Wir
koénnen jedoch nicht ausschliefen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem
Hause nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Erklarung zur GVO-Verordnung:

Hiermit bestatigen wir, dass alle von uns gelieferten Artikel nach unserem derzeitigen Kenntnisstand gemaf den Erklarungen
unserer Vorlieferanten nicht aus gentechnisch veranderten Organismen bestehen, bzw. keine gentechnisch verdanderten
Organismen, Rohstoffe/Zusatzstoffe zur Produktion eingesetzt werden.

Sollten solche zum Einsatz kommen, erfolgt die Kennzeichnung der Artikel gem. VO (EG)1892 & 1830/2003.
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METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 620 Kabanos

Rezeptur 620 Warengruppe Rohwurst
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit 2 Stick
Mindesthaltbarkeit 30 Tage Verpackungseinhe 2 Stiick vacumiert
Lagertemperatur +4 - +7°C geandert am 12.09.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 15,6 % 62 265

Fett 20,5 % 185 759

Gesattigte Fettsduren 9,4 %

Kohlenydrate 0,7 % 3 13

davon Zucker 0,6 %

Salz 2,63 %

Ballaststoffe 1,5 % 3 12

gesamt kcal/100g : 253 kJoule/100g : 1049

Zutaten: Schweinefleisch 97%, Trinkwasser, Speisesalz, Gewirze, Gewurzextrakte (mit SELLERIE), Dextrose,
Glucosesirup, GewUrzextrakte, natiirliches Aroma, Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, Natriumascorbat,
Farbstoffe: Echtes Karmin, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit,
Sauerungsmittel: Citronensaure, Stabilisator: Diphosphate, Raucharoma, Rauch

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse
Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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METZGERHANS

Produktespezifikation |Konzept zur Eigenkontrolle

; Herstellererklarung nach HACC
FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION
Artikel: Cervelatwurst 1a
Verkehrsbezeichnung: Cervelatwurst 1a
Leitsatz-Ziffer: 2.211.07
Fett 35,0
davon gesattigt 12,2
Chemische Durchschnitts- Kohlenhydrate 1
Analyse in g/100g Produkt davon Zucker 0,8
Eiweil} 17,0
Speisesalz 2,8
Physiologischer. Brennwert/100g: tizrles
Zutaten:
Hergestellt aus 111g Schweinefleisch, Speisesalz jodiert,
Gewlrze, Glucosesirup, Farbstoff: Beetenrot,

Kennzeichnung nach LMKV:

Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,
Natriumnitrit, Gewirzextrakte, Rauch
Oberflache behandelt mit Konservierungsstoff: Kaliumsorbat

Konservierungsstoff:

Lagerung: Bei +15 bis +18°C 35 Tage
Verpackung: Lose
Gewicht: 2800g

Die unten gemachten Angaben beziehen sich auf unseren heutigen Kenntnisstand:

Allergene zutaten (It. Anhang Il a der RL 2003/89/EG) enthalten Ja/Nein

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus Erzeugnisse* Nein Milch und Milcherzeugnisse(inkl. Laktose) Nein

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Nein | Schalenfriichte und Nebenerzeugnisse** Nein

Eier und Eiererzeugnisse Nein Sesamsamen und Sesamerzeugnisse Nein

Fisch und Fischerzeugnisse Nein SO2 und Sulfite in einer Konzentration von mehr Nein
& als 10 mg/kg, als SO2 angegeben.

Erdnuss und Erdnusserzeugnisse Nein | Sellerie und Sellerieerzeugnisse Nein

Soja und Sojaerzeugnisse Nein | Senfund Senferzeugnisse Nein

Erklarung:

* 2.B. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkelweizen, Kamut und ihre Hybridlinien
** Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss

Wir garantieren, dass diese Produkte rezepturgemalR keine der mit ,Nein“ gekennzeichneten Bestandzeile enthalt. Wir
konnen jedoch nicht ausschlieBen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem
Hause nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Erklarung zur GVO-Verordnung:

Hiermit bestatigen wir, dass alle von uns gelieferten Artikel nach unserem derzeitigen Kenntnisstand gemaf den Erklarungen
unserer Vorlieferanten nicht aus gentechnisch verdanderten Organismen bestehen, bzw. keine gentechnisch verdnderten
Organismen, Rohstoffe/Zusatzstoffe zur Produktion eingesetzt werden.

Sollten solche zum Einsatz kommen, erfolgt die Kennzeichnung der Artikel gem. VO (EG)1892 & 1830/2003.




Artikel: 700420 Champignonfleischkase

METZGERHANS
FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION
Rezeptur 700420 Warengruppe Brihwurst
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit 2kg in
Aluform
Mindesthaltbarkeit 21 Tage Verpackungseinhe Stlick
Lagertemperatur +4 - +7°C geandert am 13.08.2014
Bezeichnung kcal kJoule
Eiweil} 8,9 % 36 152
Fett 20,6 % 186 763
Gesattigte Fettsauren 8,2 %
Kohlenydrate 0,8 % 3 13
davon Zucker 0,8 %
Salz 2,65 %
Ballaststoffe 0,0 %
gesamt kcal/100g : 225 kJoule/100g : 928

Champignonlyoner Zutaten: Schweinefleisch 53%, Champignons 30%, Speck, Trinkwasser,Dextrose , Gewlrze
(U.A. SENF), Speisesalz, Gewlrzextrakte, Aromen Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsaure, Stabilisator: Diphosphate, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat

Allergen

enthalten Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 420 Champignonlyoner

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 420
Stlickgewicht 0.00 kg

Mindesthaltbarkeit 21 Tage

Warengruppe Brihwurst
Bestelleinheit Stange
90-er Kal.

Verpackungseinhe Stlick 2,5kg

geandert am

Lagertemperatur +4 - +7°C

Bezeichnung kcal kJoule
Eiweil 7,8 % 31 132
Fett 17,9 % 161 662
Gesattigte Fettsauren 71 %

Kohlenydrate 0,7 % 3 12
davon Zucker 0,7 %

Salz 2,30 %

Ballaststoffe 0,0 %

gesamt kcal/100g : 195 kJoule/100g : 806

19.08.2014

Champignonlyoner Zutaten: Schweinefleisch 53%, Champignons 30%, Speck, Trinkwasser, Dextrose , Gewlrze
(mit SENF), Speisesalz, Gewlrzextrakte, Aromen Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsdure, Stabilisator: Diphosphate, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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Artikel: 439 Debreziner mit Phosphat

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 439
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 45 Tage

Warengruppe Wirstchen
Bestelleinheit 600g
Verpackungseinhe 10 x 60g

Lagertemperatur +4 bis +7°c geandert am 19.08.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 14,8 % 59 251

Fett 21,7 % 195 802

Gesattigte Fettsduren 9,4 %

Kohlenydrate 0,8 % 3 14

davon Zucker 0,2 %

Salz 2,20 %

Ballaststoffe 0,0 %

gesamt kcal/100g : 257 kJoule/100g : 1067

Zutaten: Schweine- & Rindfleisch 93%, Trinkwasser, Speisesalz, Gewdrze, natlrliches Aroma, Glucosesirup,
Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, Natriumascorbat, Farbstoffe: Paprikaextrakt, Konservierungsstoff:

Natriumnitrit, Sduerungsmittel: Citronensaure, Stabilisator: Diphosphate, Rauch

Allergen

enthalten Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 801 Edelsaftschinken gekocht

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 801
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 28 Tage

Warengruppe Kochpokelware
Bestelleinheit 1 x 25009
Verpackungseinhe

Lagertemperatur +4 his +7°C geandert am 28.04.2015
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweil3 20,0 % 80 340

Fett 5,0 % 45 185

Gesattigte Fettsauren 2,0%

Kohlenydrate 0,5% 2 9

davon Zucker 0,2 %

Salz 2,25 %

Ballaststoffe 1,2 % 2 10

gesamt kcal/100g : 129 kJoule/100g : 544

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Trockenglucosesirup, nattrliches Aroma, Antioxidationsmittel:
Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Sduerungsmittel: Citronens&ure, Natriumcitrat, Stabilisator:

Diphosphate, Rauch

Allergen

enthalten Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfruchte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 429 Eierrouolade

Rezeptur 429 Warengruppe Brihwurst

Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit Stange
90-er Kal.

Mindesthaltbarkeit 18 Tage Verpackungseinhe Stlick 2,5kg

Lagertemperatur +4 - +7°C geandert am 16.12.2014

Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 9,9 % 39 168

Fett 18,7 % 168 692

Gesattigte Fettsauren 71 %

Kohlenydrate 1,2 % 5 21

davon Zucker 0,9 %

Salz 1,90 %

Ballaststoffe 0,9 % 2 8

gesamt kcal/100g : 214 kJoule/100g : 889

Zutaten: Schweinefleisch (52%), Speck, Trinkwasser, EIER (20%), Paprika (15%), Speisesalz, GEWURZE (MIT
SENF), Gewilrzextrakte, Dextrose, Aromen, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure,
Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit

Allergen

enthalten Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 146 Fleischkasbrat

Rezeptur 146 Warengruppe Halbfertig Produkte
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit
Mindesthaltbarkeit 2 Tage Verpackungseinhe
Lagertemperatur +4°C geandert am 15.08.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 11,0 % 44 187

Fett 27,9 % 251 1031

Gesattigte Fettsduren 11,2 %

Kohlenydrate 1,0 % 4 17

davon Zucker 1,0 %

Salz 2,03 %

Ballaststoffe 0,0 %

gesamt kcal/100g : 299 kJoule/100g : 1235

Zutaten: Schweine- & Rindfleisch 73%, Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Gewlirze, Gewirzextrakte, Aromen,
Zitronendl, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Emulgator: Mono-Diglyceride der Speisefettsauren,
Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Stabilisator: Diphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 1171 Fleischkasebrat grob

Rezeptur 1171
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 2 Tage

Warengruppe Schw.fleisch Laden
Bestelleinheit 1 Stuck
Verpackungseinhe 1 x 2500g

Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 16.01.2015
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 13,2 % 53 225

Fett 16,7 % 150 617

Gesattigte Fettsduren 6,6 %

Kohlenydrate 1,0 % 4 17

davon Zucker 0,9 %

Salz 2,83 %

Ballaststoffe 1,5 % 3 12

gesamt kcal/100g : 210 kJoule/100g : 871

Zutaten: Schweine- & Rindfleisch 86%, Trinkwasser, Speisesalz, GEWURZE (MIT SENF), Gewiirzextrakte,
Glucosesirup, Aromen, Zitronendl, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Natriumascorbat, Emulgator:
Mono-Diglyceride der Speisefettsauren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit, Sduerungsmittel: Citronensaure, Stabilisator: Diphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 407 Fleischkas grob mit

METZGERHANS
FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 407 Warengruppe Brihwurst
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit
Mindesthaltbarkeit 20 Tage Verpackungseinhe
Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 15.08.2014
Bezeichnung kcal kJoule
Eiweily 15,7 % 63 267
Fett 14,4 % 130 532
Gesattigte Fettsauren 8,3 %
Kohlenydrate 0,9 % 4 15
davon Zucker 0,9 %
Salz 2,05 %
Ballaststoffe 0,0 %
gesamt kcal/100g : 197 kJoule/100g : 814

Zutaten: Schweine- & Rindfleisch 92%, Trinkwasser, Speisesalz, Gewurze, Gewlrzextrakte, Aromen, Zitronendl,
Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Emulgator: Mono-Diglyceride der Speisefettsauren,
Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Stabilisator: Diphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 708 Fleisch Rotwurst

Rezeptur 708 Warengruppe Kochwurst
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit 1 Stlck
Mindesthaltbarkeit 21 Tage Verpackungseinhe
Lagertemperatur +4 -+7°C geandert am 12.09.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 17,5 % 70 297

Fett 123 % 111 457

Gesattigte Fettsduren 4,9 %

Kohlenydrate 0,3 % 1 5

davon Zucker 0,2 %

Salz 2,08 %

Ballaststoffe 1,2% 2 10

gesamt kcal/100g : 184 kJoule/100g : 769

Zutaten: Schweinefleisch 59%, Schwarten, Trinkwasser, Schweineblut, Speisesalz, Gewlrze (mit SENF),
Gewilirzextrakte, Zwiebeln, Dextrose, Glucosesirup, Kartoffelstarke, natiirliches Aroma, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsaure, Natriumascorbat, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit,
Sauerungsmittel: Citronensaure, Stabilisator: Diphosphate, Naturdarm

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 685 Fleischsalat mit
Zuckerarten & SiiBungsmittel
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METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur (e¥e1e) Warengruppe Feinkostsalate
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit
Mindesthaltbarkeit 13 Tage Verpackungseinhe
Lagertemperatur geandert am 16.12.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweild 51% 21 86

Fett 30,0 % 270 1111

Gesattigte Fettsauren 4,9 %

Kohlenydrate 3,6 % 15 62

davon Zucker 1,8 %

Salz 1,75 %

Ballaststoffe 0,6 % 1 5

gesamt kcal/100g : 307 kJoule/100g : 1264

Zutaten: Fleischwurststreifen 41%: (Schweinefleisch 78%), Mayonnaise 41%, Essiggurken 17% - Rapsdl,
SOJAOL, Speisesalz, GEWURZE (MIT SENF), Branntweinessig, Trinkwasser, Zucker, Gewurzextrakte,
natiirliches Aroma, EIGELB, Dextrose, Zitronendl, WEIZENSTARKE, Karamelzuckersirup, Modifizierte
Maisstarke, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Emulgator: Mono-Diglyceride der Speisefettsauren,
Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Natriumnitrit, Stabilisator:
Diphosphate, Stiflungsmittel: Saccharin

Allergen enthalten Bemerkung
Glutenhaltiges Getreide enthalten

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse nicht enthalten

Eier und Eiererzeugnisse enthalten

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 404 Fleischwurst im Ring

Rezeptur 404 Warengruppe Brihwurst
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit
Mindesthaltbarkeit 21 Tage Verpackungseinhe
Lagertemperatur geandert am 27.01.2015
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 10,4 % 42 177

Fett 25,5 % 230 945

Gesattigte Fettsduren 10,1 %

Kohlenydrate 0,3 % 1 6

davon Zucker 0,3 %

Salz 1,78 %

Ballaststoffe 1,0 % 2 8

gesamt kcal/100g : 275 kJoule/100g: 1136

Zutaten: Schweine- & Rindfleisch 77%), Speck, Trinkwasser,Speisesalz, Gewlirze, Gewlrzextrakte,
Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, Natriumascorbat, Emulgator: Mono-Diglyceride der Speisefettsauren,
Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Saureregulator:
Glucono-delta-lacton GDL, Stabilisator: Diphosphate, Triphosphate, Naturdarm, Rauch

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 421 Gelbwurst Petersilie

Rezeptur 421
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 18 Tage

Warengruppe Brihwurst
Bestelleinheit 1 Stuck
Verpackungseinhe 1 x 2500g

Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 02.01.2015
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 10,9 % 43 185

Fett 24,9 % 224 921

Gesattigte Fettsduren 9,9 %

Kohlenydrate 0,5 % 2 9

davon Zucker 0,4 %

Salz 2,10 %

Ballaststoffe 1,2% 2 9

gesamt kcal/100g : 271 kJoule/100g : 1124

Zutaten: Schweine- & Kalbfleisch 70%, Speck, Trinkwasser, Petersilie, Speisesalz, Gewtirze, Gewlrzextrakte,
Dextrose, Kartoffelstarke, Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, Emulgator: Mono-Diglyceride der
Speisefettsauren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Stabilisator: Diphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 415
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 30 Tage

Artikel: 415 Gelbwurst mit Phosphat

Warengruppe Brihwurst
Bestelleinheit 1 Stuck
Verpackungseinhe 1 x 2500g
geandert am 19.08.2014

Lagertemperatur +4 bis +7°C

Bezeichnung kcal kJoule
Eiweily 11,0 % 43 186
Fett 25,0 % 225 926
Gesattigte Fettsduren 10,0 %

Kohlenydrate 0,5 % 2 8
davon Zucker 0,4 %

Salz 2,10 %

Ballaststoffe 1,2% 2 9
gesamt kcal/100g : 272 kJoule/100g: 1129

Zutaten: Schweine- & Kalbfleisch 70%, Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Kartoffelstarke, Gewlrze,
Gewiirzextrakte, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, Emulgator: Mono-Diglyceride der

Speisefettsauren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Stabilisator: Diphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 414 Gemiselyoner mit

'

METZGERHANS
FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 414 Warengruppe Brihwurst
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit 1 Stilck
Mindesthaltbarkeit 18 Tage Verpackungseinhe 1 x 1000g
Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 19.08.2014
Bezeichnung kcal kJoule
Eiweily 9,0 % 36 154
Fett 19,7 % 177 729
Gesattigte Fettsauren 7.9 %
Kohlenydrate 1,6 % 6 27
davon Zucker 1,2 %
Salz 2,25%
Ballaststoffe 0,0 %
gesamt kcal/100g : 219 kJoule/100g : 910

Zutaten: Schweinefleisch 58%, Speck, Broccoli, Karotten, Lauch 25%, Trinkwasser, Speisesalz, Dextrose,
Gewiirzextrakte, GEWURZE (MIT SENF), Aroma, Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, Geschmacksverstarker:
Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Stabilisator: Diphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 823 Gewiirzbauch vom Schwein

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 823 Warengruppe Kochpokelware

Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit 1Xx
500-1000g

Mindesthaltbarkeit 21 Tage Verpackungseinhe Aromapack

Lagertemperatur +4 bis +7°C geéndert am 04.11.2014

Bezeichnung kcal kJoule

Eiweil 15,2 % 61 259

Fett 30,2 % 271 111€

Gesattigte Fettsauren 30,0 %

Kohlenydrate 1,1 % 5 19

davon Zucker 0,6 %

Salz 0,73 %

Ballaststoffe 0,4 % 1 3

gesamt kcal/100g : 338 kJoule/100g : 1397

Zutaten: Schweinebauch wie gewachwen, Speisesalz, GEWURZE (mit SENF / SELLERIE), natiirliches Aroma,
Glucosesirup, Dextrose, Rum, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Natriumascorbat, Geschmacksverstarker:
Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, SGuerungsmittel: Citronensaure, Natriumcitrat, Rauch
-UNTER SCHUTZATMOSPHARE VERPACKT-

Allergen

enthalten Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse
Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 10707 Griebenwurst

Rezeptur 10707
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 21 Tage

Warengruppe Kochwurst
Bestelleinheit 600g
Verpackungseinhe 10 x 60g

Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 23.01.2015
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 14,7 % 59 250

Fett 33,3 % 300 1232

Gesattigte Fettsduren 13,1 %

Kohlenydrate 0,9 % 3 14

davon Zucker 0,8 %

Salz 1,50 %

Ballaststoffe 0,9 % 2 7

gesamt kcal/100g : 364 kJoule/100g: 1503

Zutaten: Schwarten 31%, Schweinefleisch 6%, Speck, Schweineblut, Trinkwasser, Speisesalz, Gewdrze,
Gewiirzextrakte, Dextrose, Glucosesirup, Zucker, Zimt, Rapsol, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure,
Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Naturdarm

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 449 grobe Bratwurst roh

Rezeptur 449 Warengruppe Wirstchen
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit Stiick
Mindesthaltbarkeit 4 Tage Verpackungseinhe offen
Lagertemperatur max. +4°C geandert am 25.11.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 15,4 % 61 261

Fett 22,1 % 199 817

Gesattigte Fettsduren 9,6 %

Kohlenydrate 0,4 % 2 7

davon Zucker 0,4 %

Salz 2,00 %

Ballaststoffe 1,2% 2 9

gesamt kcal/100g : 264 kJoule/100g : 1094

Schweinefleisch 98%

Zusatzstoffe

193 LACTOSE (), 40 Gewirze (mit SENF) (), 400 Speisesalz (), 51 Gewirzextrakte (), E 300 Ascorbinsaure (), E 330

Citronensaure (), E 450 Diphosphate (), E 621 Natriumglutamat ()

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnilsse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



b
METZGERHANS

Produktespezifikation
Herstellererklarung

Konzept zur Eigenkontrolle
nach HACCP

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: Gulaschsuppe

Verkehrsbezeichnung: Gulaschsuppe

Leitsatz-Ziffer:

Chemische Durchschnitts- F?tt . 44

Analyse in g/100g Produkt Eiweil 9,1
Kohlenhydrate 5,3

. . kloules 408

Physiologischer. Brennwert/100g: keal 97
Zutaten:
Rindfleisch (25%), Fleischbrithe, Paprikagemuise, Kartoffeln,
Zwiebeln (25%) in veranderlichen Gewichtsanteilen,

Tomatenmark, Rotwein, Pflanzendl gehartet, Speisesalz jodiert,

Kennzeichnung nach LMKV:
modifizierte Starke: E1414, Gewdlirze, Zucker, Zitronensaft

Lagerung / MHD: +4 bis +7°C 60 Tage
Verpackung: Kunstdarm 1 Stiick
Gewicht: 300g

Die unten gemachten Angaben beziehen sich auf unseren heutigen Kenntnisstand:

Allergene zutaten (It. Anhang llla der RL 2003/89/EG) enthalten Ja/Nein

Glutenhaltige Getreide sowie daraus Nein Milch und Milcherzeugnisse Nein
hergestellte Erzeugnisse* (einschlieRlich Lactose)

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Nein Schalenfriichte und Nebenerzeugnisse** Nein
Eier und Eiererzeugnisse Nein Sesamsamen und Sesamerzeugnisse Nein
Fisch und Fischerzeugnisse Nein SO2 und Sulfite in einer Konzentration von mehr als Nein

J 10 mg/kg, als SO2 angegeben.

Erdnuss und Erdnusserzeugnisse Nein Sellerie und Sellerieerzeugnisse Nein
Soja und Sojaerzeugnisse Nein Senf und Senferzeugnisse Nein

Erkldrung:
* 2.B. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkelweizen, Kamut und ihre Hybridlinien
** Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss

Wir garantieren, dass diese Produkte rezepturgemall keine der mit ,Nein“ gekennzeichneten Bestandzeile enthalt. Wir
koénnen jedoch nicht ausschlieBen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem
Hause nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Erklarung zur GVO-Verordnung:

Hiermit bestatigen wir, dass alle von uns gelieferten Artikel nach unserem derzeitigen Kenntnisstand gemaf den Erklarungen
unserer Vorlieferanten nicht aus gentechnisch verdanderten Organismen bestehen, bzw. keine gentechnisch verdnderten
Organismen, Rohstoffe/Zusatzstoffe zur Produktion eingesetzt werden.

Sollten solche zum Einsatz kommen, erfolgt die Kennzeichnung der Artikel gem. VO (EG)1892 & 1830/2003.



Artikel: 702 Gutshofleberwurst mit

'

METZGERHANS
FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 702 Warengruppe Kochwurst
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit Stilick
Mindesthaltbarkeit 24 Tage Verpackungseinhe 1 x 600g
Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 19.08.2014
Bezeichnung kcal kJoule
Eiweily 13,3 % 54 226
Fett 26,8 % 241 992
Gesattigte Fettsauren 10,9 %
Kohlenydrate 1,7 % 7 28
davon Zucker 1,0 %
Salz 1,50 %
Ballaststoffe 0,0 %
gesamt kcal/100g : 302 kJoule/100g : 1246

Zutaten: Schweinefleisch 65%, Schweineleber 22%, Speck, Trinkwasser,Speisesalz, GEWURZE (MIT SENF),
Gewilrzextrakte, Kartoffelstarke, Dextrose, Saccharose, Wirze, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure,
Natriumascorbat, Emulgator: Mono-Diglyceride der Speisefettsauren, Zitronensaureester, Farbstoffe: Echtes
Karmin, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Sduerungsmittel: Citronenséure

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 804 Hinterschinken heiB3 gegart

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 804
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 21 Tage

Warengruppe
Bestelleinheit

Kochpokelware
1 x 2500g

Verpackungseinhe

geandert am

Lagertemperatur +4 bis +7°C

Bezeichnung kcal kJoule
Eiweily 20,0 % 80 340
Fett 5,0 % 45 185
Gesattigte Fettsduren 2,0 %

Kohlenydrate 0,5 % 2 9
davon Zucker 0,2 %

Salz 2,25 %

Ballaststoffe 1,2 % 2 10
gesamt kcal/100g : 129 kJoule/100g : 544

20.03.2015

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Trockenglucosesirup, natirliches Aroma, Antioxidationsmittel:
Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Sduerungsmittel: Citronensaure, Natriumcitrat, Stabilisator:

Diphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



 \

Artikel: 450 KéasebeiBer Briihpolnisch

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 450
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 30 Tage

Warengruppe

Wirstchen

Bestelleinheit 600g
Verpackungseinhe 10 x 60g

geandert am

Lagertemperatur +4 bis +7°C

Bezeichnung kcal kJoule
Eiweily 20,5 % 81 348
Fett 21,7 % 195 803
Gesattigte Fettsduren 10,1 %

Kohlenydrate 0,3 % 1 5
davon Zucker 0,1 %

Salz 3,28 %

Ballaststoffe 1,3 % 3 10
gesamt kcal/100g : 280 kJoule/100g: 1166

19.12.2014

Zutaten: Schweine- & Rindfleischfleisch 84%, Emmentaler KASE (45% F.i.T.) 10%, Trinkwasser, Speisesalz,
Gewiirze, Dextrose, Glucosesirup, KASEAROMA, natiirliches Aroma, Antioxidationsmittel: Ascorbinséure,
Natriumascorbat, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Sduerungsmittel:
Citronensaure, Stabilisator: Diphosphate, Rauch

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 401 Kasebierwurst

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 401
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 18 Tage

Warengruppe

Brihwurst

Bestelleinheit 2000g
Verpackungseinhe offen

geandert am

Lagertemperatur +4 bis +7°C

Bezeichnung kcal kJoule
Eiweily 26,2 % 105 446
Fett 33,3 % 300 1231
Gesattigte Fettsduren 14,5 %

Kohlenydrate 0,8 % 3 14
davon Zucker 0,6 %

Salz 4,00 %

Ballaststoffe 22 % 4 18
gesamt kcal/100g : 412 kJoule/100g : 1709

19.12.2014

Zutaten: Schweine-Rindfleisch 83%, Speck, Trinkwasser, Emmentaler KASE 20%, Speisesalz, Dextrose,
Krauter, Zwiebeln, Lauch, Gewlrze (mit SENF), Pfeffer, Chili, Wirze, Glucosesirup GESCHWEFELT,
Gewdrzextrakte, Aromen, Konservierungsstoff: Natriumnitrit / Kaliumsorbat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure /
Natriumascorbat, Sduerungsmittel: Citronensaure, Stabilisator: Diphosphate, Geschmacksverstarker:
Natriumglutamat, Verdickungsmittel: Xanthan, Farbstoff: Paprikaextrakt, Rauch

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 478 Kasebockwurst

Rezeptur 478
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 21 Tage

Warengruppe Wirstchen
Bestelleinheit 10 x 100g
Verpackungseinhe 10 x 100g Aromapack

Lagertemperatur +4°C +7°C geandert am 19.12.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 23,5 % 94 399

Fett 24,4 % 220 902

Gesattigte Fettsduren 10,9 %

Kohlenydrate 0,9 % 4 15

davon Zucker 0,9 %

Salz 2,55 %

Ballaststoffe 1,0 % 2 8

gesamt kcal/100g : 320 kJoule/100g : 1324

Zutaten: Schweine- & Rindfleisch 52%, Speck, Emmentaler KASE (45% F.i.T.) 20%, Trinkwasser, Speisesalz,
GEWURZE (MIT SENF), Gewiirzextrakte, Aroma, Zitronendl, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure,
Emulgator: Mono-Diglyceride der Speisefettsauren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Stabilisator: Diphosphate, Naturdarm - UNTER SCHUTZATMOSPHARE

VERPACKT-

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 399 Kalbskase

Rezeptur 399 Warengruppe Brihwurst
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit Stiick
Mindesthaltbarkeit 21 Tage Verpackungseinhe 1 x 2500g
Lagertemperatur  +4 bis +7°C geéndert am 19.08.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweil3 11,1 % 45 189

Fett 27,6 % 248 1022

Gesattigte Fettsauren 10,7 %

Kohlenydrate 1,1% 5 19

davon Zucker 1,1%

Salz 2,10 %

Ballaststoffe 1,1% 2 8

gesamt kcal/100g : 300 kJoule/100g : 1238

Zutaten: Schweine- & Kalbfleisch 72%, Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Gewurze, Gewurzextrakte, Dextrose,
Aromen, Zitronendl, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, Emulgator: Mono-Diglyceride
von Speisefettsauren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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)\ Artikel: 813 Kassler Riicken roh ohne
Bein

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 813 Warengruppe Rohpodkelware
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit

Mindesthaltbarkeit 18 Tage Verpackungseinhe Stilick / Geschnitten
Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 28.04.2015
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweild 15,4 % 62 261

Fett 3,9 % 35 142

Gesattigte Fettsauren 3,9 %

Kohlenydrate 0,9 % 3 15

davon Zucker 0,4 %

Salz 2,50 %

Ballaststoffe 1,4 % 3 11

gesamt kcal/100g : 103 kJoule/100g : 429

Zutaten: Schweinefleisch (87%), Trinkwasser, Speisesalz, naturliches Aroma, Dextrose, Glucosesirup,
Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Sduerungsmittel:

Citronensaure, Natriumcitrat, Stabilisator: Diphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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Artikel: 802 Schweinebauch geraucht

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 802 Warengruppe Rohpodkelware
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit Stick ca.

600

-2500g
Mindesthaltbarkeit 50 Tage Verpackungseinhe Stlick Vaccum
Lagertemperatur 18 bis 22°C geandert am 18.11.2014
Bezeichnung kcal kJoule
Eiweily 21,4 % 85 363
Fett 32,0 % 288 1185
Gesattigte Fettsduren 11,5 %
Kohlenydrate 0,7 % 3 12
davon Zucker 0,7 %
Salz 2,48 %
Ballaststoffe 1,4 % 3 11
gesamt kcal/100g : 379 kJoule/100g : 1571

Schweinebauch geraucht Zutaten: 100g wurden hergestellt aus 121g Schweinefleisch, Speisesalz, Gewiirze,
Saccharose, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch

Allergen

enthalten Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
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METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: Saure Kutteln

Produktespezifikation
Herstellererklarung

Konzept zur Eigenkontrolle
nach HACCP

Verkehrsbezeichnung:

Saure Kutteln

Leitsatz-Ziffer:

Fett 4,5
davon (gesattigte Fettsduren) 2,8
Chemische Durchschnitts- Zucker 1,3
Analyse in g/100g Produkt Eiweild 6,4
Kohlenhydrate 4,7
Kochsalz 1,2
. . kloules 359
Physiologischer. Brennwert/100g: keal 36
Zutaten:

Kennzeichnung nach LMKV:

Rinderkutteln (45%), Trinkwasser, Branntweinessig, Weinessig,

Zwiebeln, Sahne, Speisesalz,

Gewilrze, modifizierte Starke:

E1414/E1422, Aromen (u.a. Sellerie, Soja, Milcherzeugnisse),
Weizenmehl, pflanzliches Ol gehirtet, Saccharose, Hefeextrakt,

Maltodextrin,

Geschmacksverstarker:

E621/E627/E631,

Sauerungsmittel: E330, Farbstoff: E150c

Lagerung / MHD: +4 bis +7°C 60 Tage
Verpackung: Kunstdarm 1 Stlick
Gewicht: 300g /1000g

Die unten gemachten Angaben beziehen sich auf unseren heutigen Kenntnisstand:

Allergene zutaten (It. Anhang llla der RL 2003/89/EG) enthalten Ja/Nein

Glutenhaltige Getreide sowie daraus Ia Milch und Milcherzeugnisse Ia
hergestellte Erzeugnisse* (einschlieRlich Lactose)

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Nein Schalenfriichte und Nebenerzeugnisse** Nein
Eier und Eiererzeugnisse Nein Sesamsamen und Sesamerzeugnisse Nein
Fisch und Fischerzeugnisse Nein SO2 und Sulfite in einer Konzentration von mehr als Nein

J 10 mg/kg, als SO2 angegeben.

Erdnuss und Erdnusserzeugnisse Nein Sellerie und Sellerieerzeugnisse Ja
Soja und Sojaerzeugnisse Ja Senf und Senferzeugnisse Nein

Erklarung:

* 2.B. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkelweizen, Kamut und ihre Hybridlinien
** Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss

Wir garantieren, dass diese Produkte rezepturgemall keine der mit ,Nein“ gekennzeichneten Bestandzeile enthalt. Wir
koénnen jedoch nicht ausschlieBen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem
Hause nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Erklarung zur GVO-Verordnung:

Hiermit bestatigen wir, dass alle von uns gelieferten Artikel nach unserem derzeitigen Kenntnisstand gemaf den Erklarungen
unserer Vorlieferanten nicht aus gentechnisch veranderten Organismen bestehen, bzw. keine gentechnisch verdanderten
Organismen, Rohstoffe/Zusatzstoffe zur Produktion eingesetzt werden.




-

Artikel: 304 Landjager

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 304 Warengruppe Rohwtirstchen

Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit Pack /
Paar

Mindesthaltbarkeit 40 Tage Verpackungseinhe 2 - 10 Stk.

Lagertemperatur +18 bis +20°C geandert am 13.02.2015

Bezeichnung kcal kJoule

Eiweil} 19,8 % 79 336

Fett 35,1 % 316 1298

Gesattigte Fettsauren 14,2 %

Kohlenydrate 22 % 9 37

davon Zucker 22 %

Salz 3,90 %

Ballaststoffe 2,1 % 4 17

gesamt kcal/100g : 408 kJoule/100g: 1688

Zutaten: 100g Landjager hergestellt aus 127g Schweine- & Rindfleisch, Speck, Speisesalz, Gewurze,
Gewilrzextrakte, Dextrose, Wirze, Raucharoma, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsaure, Sduerungsmittel: Citronensaure / Glucono-delta-lacton GDL, Naturdarm, Rauch -UNTER

SCHUTZATMOSPHARE VERPACKT-

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdniisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



 \

Artikel: 416 Lyoner

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 416 Warengruppe Brihwurst

Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit Stange
90-er Kal.

Mindesthaltbarkeit 21 Tage Verpackungseinhe Stlick 2,5kg

Lagertemperatur +4 - +7°C geandert am 22.04.2015

Bezeichnung kcal kJoule

Eiweil} 11,7 % 46 199

Fett 29,3 % 264 1084

Gesattigte Fettsauren 10,5 %

Kohlenydrate 0,4 % 2 6

davon Zucker 0,4 %

Salz 2,28 %

Ballaststoffe 1.2 % 2 9

gesamt kcal/100g : 314 kJoule/100g : 1298

Zutaten: Schweinefleisch 73%, Speck, Trinkwasser, Speisesalz, GEWURZE (MIT SENF), Gewiirzextrakte,
Dextrose, Aroma, Kartoffelstarke, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Emulgator: Mono-Diglyceride der
Speisefettsduren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Stabilisator:

Diphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdniisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



'
METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 435 Oberlander Bratwurst

Rezeptur 435 Warengruppe Wirstchen
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit 1 Pack
Mindesthaltbarkeit 10 Tage Verpackungseinhe 10 x 110g
Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 05.12.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 11,2 % 44 191

Fett 19,9 % 179 735

Gesattigte Fettsduren 7,5 %

Kohlenydrate 0,7 % 3 12

davon Zucker 0,6 %

Salz 2,03 %

Ballaststoffe 1,1 % 2 9

gesamt kcal/100g : 228 kJoule/100g : 947

Zutaten: Schweine- & Kalbfleisch 78%, Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Gewirze, Gewlrzextrakte, Zitronendl,
Dextrose, Kartoffelstarke, Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, Emulgator: Mono-Diglyceride der
Speisefettsauren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Stabilisator: Diphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



a
METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 398 Pizza Fleischkase

Rezeptur 398 Warengruppe Brihwurst

Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit 1 x ca.
2000g

Mindesthaltbarkeit 21 Tage Verpackungseinhe 1 Stiick Aromapack

Lagertemperatur +4 bis +7°C geéndert am 19.12.2014

Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 22,8 % 91 386

Fett 34,8 % 313 1288

Gesattigte Fettsauren 14,6 %

Kohlenydrate 1,2 % 5 20

davon Zucker 1,1 %

Salz 2,70 %

Ballaststoffe 1,3 % 3 10

gesamt kcal/100g : 412 kJoule/100g : 1704

Zutaten: Schweine- & Rindfleisch 82%, Speck, Emmentaler KASE (45%F.i.T.) 13%, Trinkwasser, Speisesalz,
GEWURZE (MIT SENF), Wiirze, Gewlirzextrakte, Dextrose, Maltodextrin, Hefeextrakt, Zitronendl, Aromen,
Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, Natriumascorbat, Emulgator: Mono-Diglyceride der Speisefettsduren,
Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Stabilisator: Diphosphate,

Raucharoma, Rauch

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnilsse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 351 Putenbockwurst mit
Pflanzendl

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 351
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 14 Tage

Warengruppe Wirstchen
Bestelleinheit
Verpackungseinhe 10 Stiick Aromapack

Lagertemperatur +4 bsi +7°C geandert am 21.04.2015
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweild 12,3 % 49 209

Fett 22,5 % 202 831

Gesattigte Fettsauren 2,4 %

Kohlenydrate 1,0 % 4 18

davon Zucker 0,8 %

Salz 2,10 %

Ballaststoffe 1,2 % 2 10

gesamt kcal/100g : 257 kJoule/100g : 1068

Zutaten: Putenfleisch 60%, Rapsoél 20%, Trinkwasser, Speisesalz, Wiirze, GEWURZE (MIT SENF), Dextrose,

Saccharose, Naturliches Aroma, Farbstoff: Echtes Karmin, Stabilisator: Diphosphate, Sduerungsmittel:
Citronensaure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Naturdarm, Rauch

Allergen

enthalten Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 352 Putenbratwurst mit

'

METZGERHANS
FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 352 Warengruppe Wirstchen
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit 10 x 100g
Mindesthaltbarkeit 25 Tage Verpackungseinhe 10 x 100g Aromapack
Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 21.04.2015
Bezeichnung kcal kJoule
Eiweily 12,4 % 49 210
Fett 22,6 % 203 834
Gesattigte Fettsauren 2,4 %
Kohlenydrate 0,7 % 3 11
davon Zucker 0,4 %
Salz 2,05 %
Ballaststoffe 1,2% 2 10
gesamt kcal/100g : 257 kJoule/100g : 1065

Zutaten: Putenfleisch 60%, Rapso6l 20%, Trinkwasser, Speisesalz, Dextrose, Saccharose, GEWURZE (MIT
SENF), Wirze, natirliches Aroma, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Farbstoffe: Echtes Karmin, Stabilisator:
Diphosphate, Naturdarm UNTER SCHUTZATMOSPHARE VERPACKT -

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 467 Putenjagdwurst geraucht

e
METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 467
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 18 Tage

Warengruppe Geflligelwurst/Siilzen
Bestelleinheit 1 x 1000g
Verpackungseinhe 1 x 1000g

Lagertemperatur +4 bsi +7°C geandert am 15.10.2014
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 15,3 % 61 260

Fett 16,0 % 144 591

Gesattigte Fettsduren 23 %

Kohlenydrate 1,2 % 5 21

davon Zucker 1,9 %

Salz 2,45 %

Ballaststoffe 1,3 % 2 10

gesamt kcal/100g : 212 kJoule/100g : 882

Zutaten: Putenfleisch 74%, Rapsél 14%, Trinkwasser, Speisesalz, Wiirze, GEWURZE (MIT SENF), Dextrose,
Saccharose, Natirliches Aroma,Griner Pfeffer Farbstoff: Echtes Karmin, Stabilisator: Diphosphate,
Sauerungsmittel: Citronensaure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 350 Putenwiener mit Pflanzeno6l

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 350
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 21 Tage

Warengruppe

Wirstchen

Bestelleinheit
Verpackungseinhe 10 Stiick Aromapack

geandert am

Lagertemperatur +4 bsi +7°C

Bezeichnung kcal kJoule
Eiweild 12,3 % 49 209
Fett 22,5 % 202 831
Gesattigte Fettsauren 2,4 %

Kohlenydrate 1,0 % 4 18
davon Zucker 0,8 %

Salz 2,10 %

Ballaststoffe 1,2 % 2 10
gesamt kcal/100g : 257 kJoule/100g : 1068

21.04.2015

Zutaten: Putenfleisch 60%, Rapsoél 20%, Trinkwasser, Speisesalz, Wiirze, GEWURZE (MIT SENF), Dextrose,
Saccharose, Naturliches Aroma, Farbstoff: Echtes Karmin, Stabilisator: Diphosphate, Sduerungsmittel:
Citronensaure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Naturdarm, Rauch

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 340 Rindswirstchen

-
METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 340 Warengruppe Wirstchen
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit 10 x 150g
Mindesthaltbarkeit 28 Tage Verpackungseinhe
Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 27.01.2015
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweild 12,9 % 52 219

Fett 20,4 % 183 754

Gesattigte Fettsauren 71 %

Kohlenydrate 0,4 % 2 6

davon Zucker 0,3 %

Salz 2,73 %

Ballaststoffe 1,3 % 3 10

gesamt kcal/100g : 240 kJoule/100g : 989

Zutaten: Rindfleisch 82%, Trinkwasser, Speisesalz, Gewulrze, Gewlrzextrakte, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsaure, Farbstoffe: Echtes Karmin, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff:

Natriumnitrit, Stabilisator: Diphosphate, Naturdarm, Rauch

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 430 Rote

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 430 Warengruppe Wirstchen

Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit Stlickgewict
100g

Mindesthaltbarkeit 21 Tage Verpackungseinhe 10 x 100g

Lagertemperatur +4°C +7°C geandert am 14.04.2015

Bezeichnung kcal kJoule

Eiweil} 11,1 % 44 188

Fett 28,7 % 258 1063

Gesattigte Fettsauren 10,3 %

Kohlenydrate 0,7 % 3 11

davon Zucker 0,6 %

Salz 2,25 %

Ballaststoffe 1,0 % 2 8

gesamt kcal/100g : 307 kJoule/100g : 1270

Zutaten: Schweine- & Rindfleisch 78%, Speck, Trinkwasser, Gewlirze, Speisesalz, GEWURZE (MIT SENF),
Gewlirzextrakte, Aroma, Zitronendl, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Emulgator: Mono-Diglyceride
der Speisefettsduren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Stabilisator:
Diphosphate, Naturdarm, Rauch - UNTER SCHUTZATMOSPHARE VERPACKT-

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdniisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



'
METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 808 Schalripple geraucht

Rezeptur 808 Warengruppe Rohpodkelware
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit GroRe

nach

Wunsch
Mindesthaltbarkeit 21 Tage Verpackungseinhe Stilick / Geschnitten
Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 16.01.2015

MHD:
Stlick: 21 Tage
Geschnitten 12 Tage

Bezeichnung kcal kJoule
Eiweily 20,6 % 82 350
Fett 11,9 % 107 441
Gesattigte Fettsauren 0,0 %

Kohlenydrate 0,9 % 4 16
davon Zucker 0,5 %

Salz 2,18 %

Ballaststoffe 1,3 % 3 10
gesamt kcal/100g : 196 kJoule/100g: 817

Zutaten: Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Dextrose, Getrockneter Glucosesirup, Aromen,
Konservierungsstroff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Sauerungsmittel: Citronensaure /

Natriumcitrat, Stabilisator: Diphosphate, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Rauch

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 770 Schinkenspeck Hiifte

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 770
Stlickgewicht 0.00 kg

Mindesthaltbarkeit 42 Tage

Warengruppe
Bestelleinheit

Verpackungseinhe

Lagertemperatur +18°C - +22°C geandert am
Bezeichnung kcal kdoule

Eiweil 25,4 % 101 431

Fett 6,4 % 57 235

Gesattigte Fettsauren 2,5%

Kohlenydrate 1,3 % 5 23

davon Zucker 0,7 %

Salz 3,88 %

Ballaststoffe 2,3 % 5 18

gesamt kcal/100g : 168 kJoule/100g : 707

Rohpodkelware

Stiicke
ca.2,0 -
2,5k

12.05.2015

Schinkenspeck Hiifte Zutaten: 100g wurden hergestellt aus 127g Schweinefleisch, Speisesalz, Gewiirze,
nattrliches Aroma, Dextrose, Trockenglucosesirup, Saccharose, Rum, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Kalisalpeter, Buchenholzrauch

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdniisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 864 Schinkenwurst Dose

'
METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 864 Warengruppe Wurstkonserven
Stlickgewicht 0.19 kg Bestelleinheit Dose
Mindesthaltbarkeit 500 Tage Verpackungseinhe 190g / 300g
Lagertemperatur ohne Kihlung geandert am 24.04.2015
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweild 13,3 % 53 226

Fett 22,0 % 198 812

Gesattigte Fettsauren 7.9 %

Kohlenydrate 0,3 % 1 4

davon Zucker 0,2 %

Salz 1,90 %

Ballaststoffe 1,1 % 2 9

gesamt kcal/100g : 254 kJoule/100g : 1051

Zutaten: Schweinefleisch 85%, Trinkwasser, Speisesalz, Gewirze (mit SENF / SELLERIE), Wurze, Dextrose,
Glucosesirup, nattrliches Aroma, Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure / Natriumascorbat, Emulgator:
Mono-Diglyceride der Speisefettsauren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit, Sduerungsmittel: Citronensaure, Stabilisator: Diphosphate, Triphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse
Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 405 Schinkenwurst grob im
Ring

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 405
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 18 Tage

Warengruppe Brihwurst
Bestelleinheit
Verpackungseinhe 2/3x ca. 450g

Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 06.03.2015
- UNTER SCHUTZATMOSPHARE VERPACKT -

Bezeichnung kcal kJoule
Eiweily 13,3 % 53 226
Fett 22,0 % 198 812
Gesattigte Fettsauren 79 %

Kohlenydrate 0,3 % 1 4
davon Zucker 0,2 %

Salz 1,90 %

Ballaststoffe 1,1 % 2 9
gesamt kcal/100g : 254 kJoule/100g : 1051

Zutaten: Schweinefleisch 85%, Trinkwasser, Speisesalz, GEWURZE (MIT SENF / SELLERIE), Wiirze,
Dextrose, Glucosesirup, nattrliches Aroma, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Natriumascorbat, Emulgator:
Mono-Diglyceride der Speisefettsduren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit, SAuerungsmittel: Citronensaure, Stabilisator: Diphosphate, Triphosphate, Naturdarm, Rauch

Allergen

enthalten Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdniisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse
Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



g
METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 412 Schinkenwurst grob

Rezeptur 412
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 21 Tage

Warengruppe Brihwurst
Bestelleinheit 1 Stuck
Verpackungseinhe 1 x 2500g

Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 06.03.2015
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 13,2 % 52 224

Fett 21,7 % 196 804

Gesattigte Fettsduren 7,8 %

Kohlenydrate 0,3 % 1 4

davon Zucker 0,2 %

Salz 1,88 %

Ballaststoffe 1,1 % 2 8

gesamt kcal/100g : 251 kJoule/100g : 1040

Zutaten: Schweinefleisch 85%, Trinkwasser, Speisesalz, GEWURZE (MIT SENF / SELLERIE), Wiirze,
Dextrose, Glucosesirup, natirliches Aroma, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Natriumascorbat, Emulgator:
Mono-Diglyceride der Speisefettsauren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit, Sduerungsmittel: Citronensaure, Stabilisator: Diphosphate, Triphosphate, Naturdarm, Rauch

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse
Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 851 Schinkenwurst

Rezeptur 851 Warengruppe Portionswurst
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit
Mindesthaltbarkeit 30 Tage Verpackungseinhe
Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 06.03.2015
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 13,3 % 53 226

Fett 22,0 % 198 812

Gesattigte Fettsduren 7.9 %

Kohlenydrate 0,3 % 1 4

davon Zucker 0,2 %

Salz 1,90 %

Ballaststoffe 1,1 % 2 9

gesamt kcal/100g : 254 kJoule/100g : 1051

Zutaten: Schweinefleisch 82%, Trinkwasser, Speisesalz, GEWURZE (MIT SENF), natirliches Aroma, Dextrose,
Glucosesirup, Antioxidationsmittel: Ascorbinsadure, Natriumascorbat, Emulgator: Mono-Diglyceride der
Speisefettsauren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Sduerungsmittel:

Citronensaure, Stabilisator: Diphosphate, Naturdarm, Rauch

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse
Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



'
METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 803 Vorderschinken gekocht

Rezeptur 803 Warengruppe Kochpokelware
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit 1 x 2500g
Mindesthaltbarkeit 25 Tage Verpackungseinhe
Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 20.03.2015
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 20,0 % 80 340

Fett 5,0 % 45 185

Gesattigte Fettsduren 2,0 %

Kohlenydrate 0,5 % 2 9

davon Zucker 0,2 %

Salz 2,25 %

Ballaststoffe 1,2% 2 10

gesamt kcal/100g : 129 kJoule/100g : 544

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Trockenglucosesirup, natirliches Aroma, Antioxidationsmittel:
Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Sduerungsmittel: Citronensaure, Natriumcitrat, Stabilisator:

Diphosphate

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



'
METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 437 Munchner WeiBwurst

Rezeptur 437 Warengruppe Wirstchen

Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit 1x10
Stlck

Mindesthaltbarkeit 14 Tage Verpackungseinhe 10 x 100g

Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 02.01.2015

Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 11,8 % 47 201

Fett 18,9 % 170 701

Gesattigte Fettsauren 7.4 %

Kohlenydrate 0,7 % 3 12

davon Zucker 0,6 %

Salz 2,10 %

Ballaststoffe 1,2 % 2 9

gesamt kcal/100g : 222 kJoule/100g : 923

Zutaten: Schweine- & Kalbfleisch 75%, Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Muskat gemahlen, Gewtrze,
Gewdrzextrakte, Dextroxe, Zitronendl, Kartoffelstarke, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Emulgator:
Mono-Diglyceride der Speisefettsduren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Stabilisator: Diphosphate,

Naturdarm

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



Artikel: 431 Wiener Wiirstchen

METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 431 Warengruppe Wirstchen
Stlickgewicht 0.00 kg Bestelleinheit Pack
Mindesthaltbarkeit 21 Tage Verpackungseinhe 20 x 55g
Lagertemperatur +4 - +7°C geandert am 30.01.2015
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweild 11,1 % 45 189

Fett 31,8 % 286 1177

Gesattigte Fettsauren 11,3 %

Kohlenydrate 0,4 % 2 7

davon Zucker 0,4 %

Salz 2,18 %

Ballaststoffe 1,1 % 2 9

gesamt kcal/100g : 335 kJoule/100g : 1382

Zutaten: Schweinefleisch 79%, Speck, Trinkwasser, Speisesalz, GEWURZE (MIT SENF), GEWURZEXTRAKTE
(MIT SELLERIE), Wirze, Dextrose, Farbstoff: Echtes Karmin, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsaure, Sauerungsmittel: Citronensaure / Natriumcitrat, Emulgator: Mono-& Diglyceride von
Speisefettsduren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Naturdarm,

Rauch

Allergen

enthalten Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdniisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse
Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



-
METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Artikel: 410 Zwiebelfleischkase

Rezeptur 410
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 18 Tage

Warengruppe Brihwurst
Bestelleinheit 1 x 2400g
Verpackungseinhe 1 x 2400g Aromapack

Lagertemperatur +4 bis +7°C geandert am 27.01.2015
Bezeichnung kcal kJoule

Eiweily 11,8 % 47 200

Fett 29,1 % 261 1075

Gesattigte Fettsduren 11,4 %

Kohlenydrate 1,5 % 6 25

davon Zucker 1.4 %

Salz 2,20 %

Ballaststoffe 1,1 % 2 9

gesamt kcal/100g : 316 kJoule/100g : 1309

Zutaten: Schweine- & Rindfleisch 72%, Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Zwiebeln (mit WEIZENMEHL),
Gewiirze, Gewlrzextrakte, Dextrose, Aromen, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure,
Emulgator: Mono-Diglyceride von Speisefettsduren, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat,

Konservierungsstoff: Natriumnitrit

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide
Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



'
METZGERHANS

FEINSTE QUALITAT AUS TRADITION

Rezeptur 600
Stlickgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 10 Tage

Lagertemperatur +4°C

Bezeichnung kcal kJoule
Eiweily 16,7 % 67 284
Fett 14,6 % 131 541
Gesattigte Fettsduren 5,8 %

Kohlenydrate 0,7 % 3 12
davon Zucker 0,3 %

Salz 2,93 %

Ballaststoffe 1,7 % 3 14

gesamt

kcal/100g : 204 kJoule/100g : 851

Artikel: 600 Zwiebelmettwurst klein

Warengruppe Rohwurst
Bestelleinheit 1 Paar
Verpackungseinhe 2 x 150g
geandert am 25.11.2014

Zutaten: Schweinefleisch 96%, Trinkwasser, Speisesalz, GEWURZE (MIT SENF), Wiirze, Dextrose,
Gewilirzextrakte, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Farbstoffe: Paprikaextrakt, Geschmacksverstarker:
Natriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, SGuerungsmittel: Citronensaure, Verdickungsmittel:

Guarkernmehl

Allergen

enthalten

Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnisse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)
Lupinen / Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten



	Bauernblutwurst-716 - flattened
	Bauernbratwurst_gebrueht-1619 - flattened
	Bauernbratwurst-619
	Metzgerei Frick GmbH
	Bezeichnung


	Bauernleberwurst-705 - flattened
	Bauernpresssack_bayerisch-713
	Metzgerei Frick GmbH
	Bezeichnung


	Bauernschinken-822 - flattened
	Bauernschuebling-630 - flattened
	Bauerntaler-728 - flattened
	Bayernschinken_gekocht-821
	Metzgerei Frick GmbH
	Bezeichnung


	Bierkugel-1403
	Metzgerei Frick GmbH
	Bezeichnung


	Bierschinken-409
	Metzgerei Frick GmbH
	Bezeichnung


	Bierwurst_Dose-866
	Metzgerei Frick GmbH - 72505 Krauchenwies - DE BW 07109 EG -
	Bezeichnung


	Bierwurst-400
	Metzgerei Frick GmbH
	Bezeichnung


	Blutwurst_Hausmacher_Art-707
	Metzgerei Frick GmbH
	Bezeichnung


	Bockwurst-434 - flattened
	Bratwurst_fein_zerkleinert-432 - flattened
	Bratwurst_grosb_mit_Thueringer_Majoran-433 - flattened
	Bratwurstbraet_weiss-145 - flattened
	Buendnerfleisch-806 - flattened
	Cabanossy-620 - flattened
	Cervelatwurst - flattened
	Champignonfleischkaese_gebacken-700420 - flattened
	Champignonlyoner-420 - flattened
	Debrechiner-439 - flattened
	Edelsaftschinken-801
	Metzgerei Frick GmbH - 72505 Krauchenwies - DE BW 07109 EG -
	Bezeichnung


	Eierroulade-429 - flattened
	Fleischkaesebraet_fein-146 - flattened
	Fleischkaesebraet_grob-1171 - flattened
	Fleischkaesegrob-407 - flattened
	Fleischrotwurst-708 - flattened
	Fleischsalat-685 - flattened
	Fleischwurst_m_Ring-404 - flattened
	Gelbwurst_Petersilie-421 - flattened
	Gelbwurst-415 - flattened
	Gemueselyoner-414 - flattened
	Gewuerzbauch-823 - flattened
	Griebenwurst-10707 - flattened
	Grobe_Bratwurst_roh-449 - flattened
	Gulaschsuppe - flattened
	Gutsherrenleberwurst-702 - flattened
	Hinterschinken_gegart-804 - flattened
	Kaesebeisser-450 - flattened
	Kaesebierwurst-401 - flattened
	Kaesebockwurst-478 - flattened
	Kalbskaese-399
	Metzgerei Frick GmbH
	Bezeichnung


	Kassler_Ruecken_roh-813 - flattened
	Kochspeck_geraucht-802 - flattened
	Kutteln_sauer - flattened
	Landjaeger-304 - flattened
	Lyoner-416 - flattened
	Oberlaender_Bratwurst-435 - flattened
	Pizzafleischkaese-398 - flattened
	Putenbockwurst-351 - flattened
	Putenbratwurst-352 - flattened
	Putenjagdwurst_geraucht-467 - flattened
	Putenwiener-350 - flattened
	Rindswuerstchen-340 - flattened
	Rote-430 - flattened
	Schaelripple_geraucht-808 - flattened
	Schinkenspeck_Huefte-770 - flattened
	Schinkenwurst_Dose-864 - flattened
	Schinkenwurst_grob_Ring-405 - flattened
	Schinkenwurst_grob-412 (2) - flattened
	Schinkenwurst-851 - flattened
	Vorderschinken_gekocht-803 - flattened
	Weisswurst_Muenchner_Art-437 - flattened
	Wiener_Wuerstchen-431 - flattened
	Zwiebelfleischkaese-410 - flattened
	Zwiebelmettwurst-600 - flattened



